
XVI LIETUVIŲ TAUTINIŲ

ŠOKIŲ ŠVENTĖ
FILADELFIJA 2022

Šokių vadovų pasiruošimo susirinkimas

2022 birželio 5d. ir birželio 8d.
XVI TŠŠ Kūrybinis komitetas

www.sokiusvente2020.org/sokeie 1



Darbotvarkė
• Ansamblių parado paaiškinimas
• Atributika
• Kur rast papildoma informacija svetainėje
• Vadovams pasiruošimo sąrašas/„checklist“
• Tautinio kostiumo gairės
• Šokių Šventės Programos eiga
• Aikštės brėžiniai
• Šventės šokių muzika
• Repeticijų tvarkaraščiai

www.sokiusvente2020.org/sokeie 2



Ansamblių parado paiškinimas
• Du traukiniai su „vagonais“; vienas traukinys

aikštės šiaurėje, o antras pietuose

• Sueina grupės pagal „Ansamblio parado 
traukiniu“ brezinius

• Visi vagonai vienoj pusėjė sueina kartu ir stovi.

• Ansambliai bus pristatyti viens po kito.  Kai 
ansamblio vardas bus pristatytas, šokėjai bus 
apšviesti ir kamera jos filmos.

• Šokėjai toliau laukia iki kol baigs visus vagonus 
vienoj pusėje pristatyt.  Tik tada visi vienoj 
pusėje išeina kartu.

• Video svetainėje: 
https://vimeo.com/368379479/01d706d3cb

• Savų plakatų nereikia – prašome nesivežti

www.sokiusvente2020.org/sokeie 3

https://www.sokiusvente2020.org/s/ansambliu-parado-traukiniai-005.pdf
https://nam12.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fvimeo.com%2F368379479%2F01d706d3cb&data=05%7C01%7Celena.maurukas%40honeywell.com%7C52223dbbdaa54a7a5a6b08da4446882f%7C96ece5269c7d48b08daf8b93c90a5d18%7C0%7C0%7C637897366981135591%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=I7A%2Fbi%2BnZdkbU6Iptn0lJp90iA9QLG4%2FNtPpYlWHhYI%3D&reserved=0


Ekranas ansamblių parado metu (pavyzdys)

www.sokiusvente2020.org/sokeie 4



Atributika
• Atributika kuria parūpinta komiteto bus įteikta

ketvirtadienį arba penktadienio repeticijos pradžioje 
• Yra ansamblio nuosavybė atributika prižiūrėti

Komiteto parūpinta

Šokis Atributika

Striuks, buks Maišai

Taukšt pataukšt Kūltuvės

Ryto raselė krito Laumių suknelės, balta medžiaga

III dalies perejimas Laumių suknelės, juoda ir raudona
medžiaga

Lioj, liūdela Gūnios

www.sokiusvente2020.org/sokeie 5

Ansambliai patys pasirūpina

Šokis Atributika

Žalnieriukas Lazdelės (60 cm)

Taukšt pataukšt Baltos skaros (45x45 inch)

Sadutė Gėlės

Rezginėlė Juostos (ne šilkinės/ne slidžios)



Kur rasti papildoma informacija svetainėje: 

6www.sokiusvente2020.org/sokeie

http://www.sokiusvente2020.org/sokeie


Vadovams pasiruošimo sąrašas / checklist
 Tautiniai drabužiai – galvos apdangalai

 Repeticijos/darbo uniformos

 Atributika

 Aikštės brėžinius

 Pranešti šokėjams grupės/ratelio numerį

 Repeticijų tvarkaraštis

 Šventės programos eiga

 Dalyvauti vadovų susirinkimas ketvirtadienį, 6/30 8:00 v.v.

www.sokiusvente2020.org/sokeie 7



Tautinio kostiumo gairės
VAIKAI

MERGAITĖS
• Plaukai supinti į kasytes, įpinant 3⁄4 colių kaspinėlius. Griežtai negalima 

naudoti trispalvės. Visa grupė viena spalva. Plaukai negali dengti kaktos ar 
ausų.

• Jei trumpi, už ausų ir nuo kaktos sušukuoti.

• Marškiniai austi su raštu, išsiuvinėti ar balti, ilgomis rankovėmis.

• Sijono ilgis – kelio apačia, arba 2 coliai žemiau kelių (grupė vienodai).

• Prijuostės ilgis – 2 coliai nuo sijono galo. Plotis turėtu dengti klubus (grupė 
vienodai).

• Baltos pėdkelnės.

• Balti baleto batukai su vienu dirželiu.

BERNIUKAI
• Balti marškiniai, ilgomis rankovėmis su kalnieriumi.

• Kaklajuostė (juostelė) po kaklu, be užrašo.

• Khaki kelnės (smėlio spalvos, ne „cargo“ su kišenėm ant kelių).

• Juosta ant juosmens, užrišta kairėje pusėje.

• Smėlio spalvos batai, vienodos spalvos batukai.

• Baltos kojinės (iki blauzdų).

JAUNIAI
MERGAITĖS
• Plaukai supinti eglute. Ilgesnės kasos susegtos prie pakaušio rateliu.

• Jei trumpi, už ausų ir nuo kaktos sušukuoti.

• Vainikėliai.

• Austi su raštu ar balti marškiniai, ilgomis rankovėmis.

• Liemenė.

• Juosta neprivaloma, bet galima (visa grupė vienodai)

• Prijuostė būtina. Prijuostės ilgis – jei galima sutrumpinti, 3 coliai nuo sijono 
galo/apačios. 

• Sijonas. Ilgis – jei galima sutrumpinti 5 coliai nuo grindų. (visa grupė 
vienodai). 

• Juodi baleto batai su vienu dirželiu.

• Baltos pėdkelnės.

BERNIUKAI
• Balti marškiniai su ilgomis rankovėmis ir kalnieriumi.

• NEDĖVI liemenių

• Vienodos spalvos kelnės, atskiriant jei visi turi austa medžiaga.

• Kaklajuoste be užrašo (juostelė) po kaklu.

• Juosta ant juosmens, užrišta kairėje pusėje, be užrašo.

• Batai ir kojinės (visa grupė vienodai).
8



Tautinio kostiumo gairės (2)
STUDENTAI

MERGINOS
• Plaukai supinti eglute arba kuodu. (Jokių plaukų ant veido ar ausų).

• Jei trumpi, už ausų ir nuo kaktos sušukuoti.

• Karūna.

• Balti ar austi su raštu marškiniai, ilgomis rankovėmis.

• Liemenė.

• Juosta neprivaloma, bet galima ( visa grupė vienodai ).

• Prijuostė būtina. Prijuostės ilgis - jei galima sutrumpinti 3 coliai nuo sijono 
galo/apačios.

• Sijonas. Ilgis - jei galima sutrumpinti 5 coliai (inch) nuo grindų.

• Juodi baleto batai su vienu dirželiu, arba charakterinio šokio batai (visa 
grupė vienodai).

• Baltos pėdkelnės

VAIKINAI
• Balti ar austi su raštu marškiniai su ilgomis rankovėmis ir kalnieriumi.

• Liemenė.

• Kelnės.

• Juostelė (be užrašo) ar kaklaskare po kaklu.

• Juosta (be užrašo) ant juosmens, užrišta kairėje pusėje.

• Batai ir kojinės (visa grupė vienodai).

VYRESNIEJI
MOTERYS
• Plaukai supinti eglute. Jei trumpi, už ausų ir nuo kaktos sušukuoti.

• Nuometėliai

• Balti ar išausti su raštu marškiniai, ilgomis rankovėmis.

• Liemenė.

• Juosta neprivaloma, bet galima ( visa grupė vienodai ).

• Prijuostė būtina. Prijuostės ilgis - jei galima sutrumpinti 3 coliai nuo sijono 
galo/apačios.

• Sijonas. Ilgis - jei galima sutrumpinti 5 coliai nuo grindų. (Visa grupė 
vienodai). 

• Juodi baleto batai su vienu dirželiu, arba charakterinio šokio batai (vienodai)

• Baltos pėdkelnės

VYRAI
• Balti marškiniai ar išausti su raštu, ilgomis rankovėmis su kalnieriumi.

• Liemenė.

• Kelnės.

• Kaklajuoste (juostelė be užrašo), arba kaklaskarė po kaklu.

• Juosta be užrašo (ant juosmens, užrišta kairėje pusėje).

• Batai ir kojinės (visa grupė vienodai). 9



Tautinio kostiumo gairės (3)
PAGYVENUSIEJI

MOTERYS
• Nuometai.

• Marškiniai balti ar išausti su raštu, ilgomis rankovėmis.

• Liemenė.

• Juosta neprivaloma, bet galima ( visa grupė vienodai ).

• Prijuostė būtina. Prijuostės ilgis - jei galima sutrumpinti 3 coliai nuo sijono 
galo.

• Sijonas. Ilgis - jei galima sutrumpinti 5 coliai nuo grindų (vienodai).

• Juodi baleto batai su vienu dirželiu, arba charakterinio šokio batai (vienodai).

• Baltos pėdkelnės

VYRAI
• Skrybelė fetrinė arba šiaudinė (visa grupė vienodai)

• Balti marškiniai su ilgomis rankovėmis ir kalnieriu.

• Liemenė, būtina.

• Sermėga nebutina, bet galima (visa grupė vienodai )

• Kelnės.

• Juostelė be užrašo, arba kaklaskarė po kaklu.

• Juosta be užrašo ant juosmens, užrišta kairėje pusėje.

• Batai (visa grupė vienodai).

www.sokiusvente2020.org/sokeie 10



Mergaičių / merginų plaukų nuotraukos
VAIKŲ PLAUKAI SU KĄSPINAIS JAUNIŲ / STUDENČIŲ PLAUKAI - EGLUTĖ

www.sokiusvente2020.org/sokeie 11



Tautinio kostiumo nuotraukos
VYRESNIŲJŲ NUOMETĖLIAI

www.sokiusvente2020.org/sokeie 12



Tautinio kostiumo nuotraukos
PAGYVENUSIŲJŲ NUOMETAI

www.sokiusvente2020.org/sokeie 13



Programos eiga (1)

www.sokiusvente2020.org/sokeie 14



Programos eiga (2)

www.sokiusvente2020.org/sokeie 15

Vaikų šokiams 
mokytojos gali 
stovėti aikštėjė 
kvadrato krašte 
padėti vaikams.

Po padavimo, 
studentų grupių 
šokėjos perbėga 

aikštę per perejimą 
į trečią dalį. 



Programos eiga (3)

www.sokiusvente2020.org/sokeie 16



Aikštės brėžiniai ir Šventės šokių muzika

www.sokiusvente2020.org/sokeie 17

Paspaudę šokio 
vardą, 

parsisiųsite 
muzikos failąPaspaudę šokio 

vardą, atsidarys 
brežinio failas



18

C6C1 C2 C3 C4 C5

B6B1 B2 B3 B4 B5

A6A1 A2 A3 A4 A5

D6D1 D2 D3 D4 D5

2 3

41

Aikštės brėžiniai – kaip orientuotis
• Raudona linija žymi 

aikštės siena
• Pilkai nužymėtas plotas 

yra ta dalis aikštės kuri 
yra neapšviesta 

• Jeigu brėžinyje rodo, 
kad grupė stovi pilkoje 
pažymėtoje dalyje 
reiškia jie yra dar 
aikštėje.

• Kvadratų dydis 24 x 24 
pedų

E 
K 

R 
A 

N
 A

 S



www.sokiusvente2020.org/sokeie 19

Aikštės brėžiniai – koridoriai (užkulysiai)
• Žaliai pažymėta 

dalis yra aikštės 
koridoriai
(užkulysiai)

• Šokėjai čia lauks 
tarp savo šokių



Repeticijų tvarkaraščiai

www.sokiusvente2020.org/sokeie 20

Paspaudę „Repeticija“ galėsite 
parsisiųsti tvarkaraštį 

Generalinėje repeticijoje šoksim 
BE tautinių kostiumų



Klausimai?

www.sokiusvente2020.org/sokeie 21


	XVI LIETUVIŲ TAUTINIŲ�ŠOKIŲ ŠVENTĖ�FILADELFIJA 2022
	Darbotvarkė
	Ansamblių parado paiškinimas
	Ekranas ansamblių parado metu (pavyzdys)
	Atributika
	Kur rasti papildoma informacija svetainėje: 
	Vadovams pasiruošimo sąrašas / checklist
	Tautinio kostiumo gairės
	Tautinio kostiumo gairės (2)
	Tautinio kostiumo gairės (3)
	Mergaičių / merginų plaukų nuotraukos
	Tautinio kostiumo nuotraukos
	Tautinio kostiumo nuotraukos
	Programos eiga (1)
	Programos eiga (2)
	Programos eiga (3)
	Aikštės brėžiniai ir Šventės šokių muzika
	Aikštės brėžiniai – kaip orientuotis
	Aikštės brėžiniai – koridoriai (užkulysiai)
	Repeticijų tvarkaraščiai
	Klausimai?

